МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

23.12.2024                                                                                                                                             № 228

О назначении ответственного за проведение мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии со статьей 97 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановление

Правительства РФ от 05.08.2013 №662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки , Министерства просвещения РФ и Министерства науки и высшего

образования РФ от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения РФ и Министерством науки и

высшего образования РФ мониторинга системы образования в части результатов национальных и

международных исследований качества образования и иных аналогичных оценочных

мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и

мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России26.12.2019, регистрационный №56993),

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», письма Рособрнадзора от 04.12.2024 №04-422, а также в целях

реализации мероприятия «Обеспечены совершенствование и реализация процедур оценки степени

и уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися

общеобразовательных организаций, которые характеризуются применением и развитием

технологий и методик работы с результатами мониторинга системы образования в части оценки

качества общего образования всеми субъектами РФ» комплекса процессных мероприятий

«Качество образования», утвержденного руководителем Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от А.А.Музаевым 29.12.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Балашову В.В., заместителя директора ответственной за проведение

мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ Ризоватовской СШ и филиала МБОУ

Ризоватовской СШ – Пузско-Слободской ОШ в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году.

1.1. Ознакомить педагогов с графиком проведения Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ Ризоватовской

СШ и филиала МБОУ Ризоватовской СШ – Пузско-Слободско ОШ в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма Рособрнадзора от

04.12.2024 №04-422.

1.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР – заявку участников в феврале 2024 года

1.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей)

изменения в расписание занятий.

1.4. Внести в график оценочных процедур даты проведения ВПР как промежуточные

аттестационные работы в соответствии с Положением ОО о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным

общеобразовательным программам в МБОУ Ризоватовской СШ (новая редакция), утвержденным

приказом ОО от 04.09.2023 №145-1.

1.5. Обеспечить:

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах проведения

Всероссийских проверочных работ;

- порядок проведения Всероссийских проверочных работ в аудиториях;

- объективность оценивания выполненных обучающимися работ;

- присутствие независимых наблюдателей в дни проведения Всероссийских проверочных

работ;

- своевременную загрузку форм сбора результатов;

- своевременное ознакомление обучающихся с результатами работ.

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей (законных

представителей) с графиком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году, утвержденным приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 №2160, письмом Рособрнадзора от 04.12.2024

№04-422 (ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» в 7 и 11 классах в 2024 году

проводиться не будут).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                            Г.А.Зимаева

С приказом ознакомлены:

№ Должность Роспись Расшифровка подписи

1. Учитель  В.В.Балашова

2. Учитель  В.В.Уланов

3. Учитель  Л.В.Рябцова

4. Учитель  С.М.Чурбанова

5. Учитель  С.В.Сурова

6. Учитель   О.Н.Щербинина

7. Учитель  Е.О.Козлова

8. Учитель  В.П.Гуляева

9. Учитель  В.К.Шмелева

10. Учитель  М.А.Федорина

11. Учитель  Е.С.Латаева

12. Учитель  Л.И.Лопаткина

13. Учитель  Ю.А.Макулова

14. Учитель  О.С.Наумова

15. Учитель  А.И Миронов

16. Учитель  Г.В.Никонова

17. Учитель  Н.В.Короткова

18. Учитель  К.В.Парубова

19. Учитель  Л.А.Ризоватова

20. Учитель  Е.А.Шутова